
Página: 1 / 2

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

83/2024

18/11/2024

E-mail: financeiro@entrerios.sc.gov.br  Site: http://www.entrerios.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/12/2024
Pregão eletrônico
45/2024 - PE
83/2024

CONTRATA PESSOA JURIDICA ENTIDADE FINANCIERA DEVIDAMENTE
AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL, ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO
DE SISTEMA DE COBRANÇAS/BOLETOS/FATURAS E PAGAMENTO DE SALARIOS

Participante: COOPERATIVA DE CREDITO E ECONOMIA COM INTERACAO SOLIDARIA - CRESOL XANXERE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CENTRALIZAÇÃO, PROCESSAMENTO

E GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE 100% DA
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES E EMPREGADOS
PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE ENTRE
RIOS-SC - TRANSFERENCIA DA CONTA CORRENTE DO MUNICIPIO
PARA CONTA SALARIO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CENTRALIZAÇÃO, PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE
CRÉDITOS PROVENIENTES DE 100% DA FOLHA DE PAGAMENTO
DOS SERVIDORES E EMPREGADOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS-SC - TRANSFERENCIA DA
CONTA CORRENTE DO MUNICIPIO PARA CONTA SALARIO

3.500,0 UND 0,44 1.540,00

Marca:
Total do Participante: 1.540,00

Participante: COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS - SICOOB

2 Prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais, através de boletos híbridos,
que combinem dois diferentes métodos de pagamento, o código de
barras/linha digitável e o QR Code dinâmico, que possibilita o
pagamento via PIX Cobrança [funcionalidade de pagamento
adicional ao arranjo de pagamentos instantâneos instituído pelo
Banco Central do Brasil (BCB)], permitindo cobranças, com código
de barras padrão FEBRABAN e com o QR Code dinâmico, por
intermédio de suas agências, postos de atendimento bancários e
canais eletrônicos com prestação de contas por meio magnético
dos valores arrecadados. - Prestação de serviços bancários de
recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais,
através de boletos híbridos, que combinem dois diferentes
métodos de pagamento, o código de barras/linha digitável e o QR
Code dinâmico, que possibilita o pagamento via PIX Cobrança
[funcionalidade de pagamento adicional ao arranjo de pagamentos
instantâneos instituído pelo Banco Central do Brasil (BCB)],
permitindo cobranças, com código de barras padrão FEBRABAN e
com o QR Code dinâmico, por intermédio de suas agências, postos
de atendimento bancários e canais eletrônicos com prestação de
contas por meio magnético dos valores arrecadados.

1,000 UND 5.000,00 5.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: CARLOS_ER. Emissão: 17/12/2024, às 10:26:46. Protocolo: 371f3526-5a41-498e-8329-7e3a4d8907f7



Página: 2 / 2

Marca:
Total do Participante: 5.000,00

Total Geral: 6.540,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 9.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/12/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: CARLOS_ER. Emissão: 17/12/2024, às 10:26:46. Protocolo: 371f3526-5a41-498e-8329-7e3a4d8907f7


		2024-12-17T10:25:56-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




